
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA  101 30.749.060/0001-72 144.423,48 104.500,00 Sim

2 CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA  005 10.769.989/0001-56 144.423,00 104.999,99 0,48 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA DIAGNOSTICO COM DOPPLER COLORIDO, DOPPLER PULSADO, 

POWER DOPPLER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA DIAGNOSTICO COM DOPPLER COLORIDO DOPPLER PULSADO POWER 
DOPPLER DIRECIONAL MODO B E MODO BM COM APLICACOES CLINICAS PARA AS AREAS DE GINECOLOGIA MAMA 
ABDOMINAL OBSTETRICIA MUSCULOESQUELETICO UROLOGIA PEQUENAS PA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 104.500,00 Valor Total: 104.500,00

Marca: CHISON Modelo: CBIT4

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
Processo Administrativo Nº 049/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA CARNEIRO BORGES

Data de Publicação: 12/05/2023 16:07:39

19/05/2023 15:34:52    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    KONIMAGEM COMERCIAL LTDA (58.598.368/0001-83)
Prezado, bom dia. Vimos por meio deste solicitar pedido de esclarecimentos onde os pontos serão abordados no anexo. 
Atenciosamente, Konimagem.

22/05/2023 09:16:12    CADASTRO DE PROPOSTA    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA
22/05/2023 10:43:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA
22/05/2023 11:22:01    CADASTRO DE PROPOSTA    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
22/05/2023 11:30:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
22/05/2023 15:17:16    CADASTRO DE PROPOSTA    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA
22/05/2023 16:07:27    CADASTRO DE PROPOSTA    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA
22/05/2023 16:14:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA
22/05/2023 16:27:25    CADASTRO DE PROPOSTA    KONIMAGEM COMERCIAL LTDA
22/05/2023 16:53:24    CADASTRO DE PROPOSTA    CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/05/2023 17:05:28    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/05/2023 17:08:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
LTDA22/05/2023 17:09:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/05/2023 17:40:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KONIMAGEM COMERCIAL LTDA
22/05/2023 18:47:06    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
23/05/2023 04:40:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
23/05/2023 11:34:04    CADASTRO DE PROPOSTA    PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELI23/05/2023 12:57:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELI23/05/2023 14:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde
23/05/2023 14:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar inicio a etapa de lances.
23/05/2023 14:45:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada a Todos... Vou deixar a manifestação de recursos em aberto.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 23/05/2023 15:35:04

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



3 M V R DE SOUZA COMERCIO 
ATACADISTA LTDA

 052 24.912.303/0001-49 144.423,48 120.000,00 14,29 Sim

4 PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, 
SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDI

 055 09.134.634/0001-01 144.000,00 132.800,00 10,67 Não

5 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO 
ODONTOLOGICA

 077 55.979.736/0001-45 144.000,00 132.900,00 0,08 Não

6 CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

 050 13.719.523/0001-34 144.000,00 144.000,00 8,35 Sim

7 KONIMAGEM COMERCIAL LTDA  027 58.598.368/0001-83 144.420,00 144.420,00 0,29 Não

8 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 
LTDA

 099 46.093.723/0001-83 144.423,00 144.423,00 0,00 Sim

9 MEDLINE - COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR L

 037 42.692.033/0001-90 144.423,48 144.423,48 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/05/2023 16:07:39    PUBLICADO    

12/05/2023 16:09:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2023 14:02:15    DISPUTA    

23/05/2023 14:02:16    LANCE    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA (PARTICIPANTE 077) 144.000,00

23/05/2023 14:02:16    LANCE    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 052) 144.423,48

23/05/2023 14:02:16    LANCE    KONIMAGEM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 027) 144.420,00

23/05/2023 14:02:16    LANCE    CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 050)

144.000,00

23/05/2023 14:02:16    LANCE    MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 037)

144.423,48

23/05/2023 14:02:16    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 099) 144.423,00

23/05/2023 14:02:16    LANCE    PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055)

144.000,00

23/05/2023 14:02:16    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 144.423,00

23/05/2023 14:02:16    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 144.423,48

23/05/2023 14:02:42    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 140.000,00

23/05/2023 14:03:29    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 139.500,00

23/05/2023 14:03:52    LANCE    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA (PARTICIPANTE 077) 132.900,00

23/05/2023 14:04:38    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 132.000,00

23/05/2023 14:05:55    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 128.000,00

23/05/2023 14:06:31    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 127.500,00

23/05/2023 14:06:50    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 125.000,00

23/05/2023 14:06:54    LANCE    PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055)

132.800,00

23/05/2023 14:07:20    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 124.000,00

23/05/2023 14:07:27    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 123.999,99

23/05/2023 14:07:48    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 123.500,00

23/05/2023 14:08:04    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 123.499,99

23/05/2023 14:08:25    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 123.000,00

23/05/2023 14:08:31    LANCE    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 052) 120.000,00

23/05/2023 14:08:35    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 122.999,99

23/05/2023 14:08:42    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 119.999,99

23/05/2023 14:08:53    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 119.500,00

23/05/2023 14:09:15    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 119.499,99

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 4Gerado em: 23/05/2023 15:35:04

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



23/05/2023 14:09:40    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 119.300,00

23/05/2023 14:09:50    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 119.000,00

23/05/2023 14:10:15    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 118.500,00

23/05/2023 14:10:26    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 118.000,00

23/05/2023 14:10:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/05/2023 14:10:42    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 117.500,00

23/05/2023 14:10:50    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 115.000,00

23/05/2023 14:11:03    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 114.500,00

23/05/2023 14:11:16    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 114.000,00

23/05/2023 14:11:29    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 113.500,00

23/05/2023 14:11:37    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 112.000,00

23/05/2023 14:11:51    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 111.500,00

23/05/2023 14:11:58    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 110.000,00

23/05/2023 14:12:15    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 109.000,00

23/05/2023 14:12:25    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 108.999,99

23/05/2023 14:12:41    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 108.000,00

23/05/2023 14:12:49    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 107.999,99

23/05/2023 14:13:05    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 107.000,00

23/05/2023 14:13:17    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 106.527,32

23/05/2023 14:13:32    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 106.000,00

23/05/2023 14:13:45    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 105.999,99

23/05/2023 14:13:55    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 105.500,00

23/05/2023 14:14:08    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 105.499,99

23/05/2023 14:14:19    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 105.000,00

23/05/2023 14:14:34    LANCE    CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA (PARTICIPANTE 005) 104.999,99

23/05/2023 14:14:45    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 104.500,00

23/05/2023 14:16:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA
23/05/2023 14:16:45    HABILITAÇÃO    

23/05/2023 14:45:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/05/2023 15:15:44    EM ADJUDICAÇÃO    

3 de 4Gerado em: 23/05/2023 15:35:04

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA CARNEIRO BORGES

_________________________________________________________________________
APOIO   MILENA DE SOUSA SANTIAGO

_________________________________________________________________________
APOIO   ANDRE LUIZ LIBERATO

_________________________________________________________________________
APOIO   BRUNA WAIZBART DA SILVA

4 de 4Gerado em: 23/05/2023 15:35:04

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP


